
UCHWAŁA NR LIII/347/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian do uchwały budżetowej  Nr L/330/22z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40)  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U.z 2022 r. poz.1634 ze zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie                      
z załącznikiem   Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie                      
z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem                  
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 14.527.431,00 zł z następujących tytułów;                   - 
przychodów jednostki samorządu terytorialnego  z niewykorzystanych środków   pieniężnych na rachunku 
bieżącym wynikających z rozliczenia dochodów   i wydatków   nimi sfinansowanych w kwocie 
3.546.578,00 zł, 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 4.185.000,00 zł, 

- z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 5.130.000,00 zł, . 

- przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.665.853,00 zł.   zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 13.572.431,00 zł, który zostanie sfinansowany  przychodami 
z tytułu: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 3.546.578,00 zł, 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 4.185.000,00 zł, 

- zaciągniętych kredytów w wysokości 5.130.000,00 zł, 

- z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 710.853,00 zł 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 43.798.832,48 z tego dochody bieżące to kwota  29.838.713,48 zł, dochody 
majątkowe to 13.960.119,00 zł, 

2. po stronie wydatków  57.371.263,48 zł z tego wydatki bieżące 30.498.459,48 zł, wydatki majątkowe to  
26.872.804,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 454 945,00 474 945,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 425 445,00 445 445,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 17 935 809,00 17 930 112,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
9 928 286,00 9 922 589,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 928 286,00 9 922 589,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 574 649,00 1 624 649,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 50 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 10 000,00

Pozostała działalność 0,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00

43 724 529,48 43 798 832,48

Rozdział Paragraf Zmiana

20 000,00

70005 20 000,00

6300 20 000,00

-5 697,00

75801 -5 697,00

2920 -5 697,00

50 000,00

50 000,00

6300 50 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr LIII/347/23 Rady Gminy Somianka z dnia 29 marca  2023 r.

Zmiany w planie dochodów na 2023 rok

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

2710 10 000,00

Razem: 74 303,00

10 000,00

92195 10 000,00

90015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 17 203 379,00

Drogi publiczne gminne 15 557 069,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 411 110,00

Turystyka 0,00

Pozostała działalność 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 962 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 937 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Oświata i wychowanie 15 390 430,00

Szkoły podstawowe 11 364 811,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 232 830,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 191 149,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 452 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 473 000,00

Pozostała działalność 15 000,00

Zakup usług remontowych 0,00

57 111 450,48

Krzysztof Jan Rakowski

921 25 000,00 498 000,00

92195 25 000,00 40 000,00

4270 25 000,00 25 000,00

Razem: 259 813,00 57 371 263,48

Przewodniczący Rady Gminy

90015 125 000,00 577 000,00

6050 125 000,00 174 000,00

4800 -5 697,00 227 133,00

900 125 000,00 2 316 149,00

801 -5 697,00 15 384 733,00

80101 -5 697,00 11 359 114,00

70005 50 000,00 987 000,00

6050 50 000,00 150 000,00

6050 20 000,00 20 000,00

700 50 000,00 1 012 000,00

630 20 000,00 20 000,00

63095 20 000,00 20 000,00

60016 45 510,00 15 602 579,00

6050 45 510,00 8 456 620,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr LIII/347/23  Rady Gminy Somianka z dnia 29 marca 2023 r.

Zmiany w planie wydatków na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 45 510,00 17 248 889,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 7 581 545,00 0,00

01043 769 525,00 0,00

6050 116 850,00 0,00

116 850,00 0,00

6059 652 675,00 0,00

652 675,00 0,00

01044 6 812 020,00 0,00

6050 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

6057 3 000 000,00 0,00

3 000 000,00 0,00

6059 225 442,00 0,00

225 442,00 0,00

6100 372 020,00 0,00

372 020,00 0,00

6109 3 174 558,00 0,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
372 020,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
372 020,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
3 174 558,00

Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka

3 000 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 442,00

Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka

225 442,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Somianka-Parcele 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 652 675,00

Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka

652 675,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 812 020,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 769 525,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 850,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
116 850,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr LIII/347/23  Rady Gminy Somianka z dnia 29 marca 2023 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 7 581 545,00

Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2023 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 1



3 174 558,00 0,00

600 16 452 069,00 45 510,00

60014 1 575 000,00 0,00

6300 1 575 000,00 0,00

200 000,00 0,00

1 375 000,00 0,00

60016 14 877 069,00 45 510,00

6050 8 411 110,00 45 510,00

345 690,00 0,00

0,00 0,00

245 490,00 45 510,00

530 000,00 0,00

47 500,00 0,00

6 577 430,00 0,00

30 000,00 0,00

405 000,00 0,00

20 000,00 0,00

60 000,00 0,00
Rozbudowa drogi gminnej nr 440419W w miejscowości Stare Kozłowo 

(dokumentacja projektowa)
60 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Nowe Kozłowo 30 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Stary Mystkówiec 405 000,00

Przebudowa ul. Sosnowej w miejscowości Popowo Parcele (dokumentacja 

projektowa)
20 000,00

Przebudowa drogi Dębiny-Wólka Zatorska 530 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-Parcele 47 500,00

Przebudowa drogi gminnwj Nr 440402W w miejscowości Nowe Wypychy 6 577 430,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Somianka (Polsk iŁad 

- edycja 2)
345 690,00

Poprawa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie  gminy Somianka 

(Polski Ład)
0,00

Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie gminy Somianka (Polski 

Ład edycja 2) w ramach zadania: 1. Przebudowa drogi relacji Wola 

Mystkowska-Nowe Wypychy, 2.Rozbudowa drogi gminnej relacji Nowe 

Kozłowo-Stare Kozłowo, 3. Przebudowa drogi w miejscowości Wólka 

Somiankowska

291 000,00

dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn: "Rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 4410W na odcinku od drogi krajowej Nr 62 do drogi 

powiatowej Nr 4414W w m. Somianka-Parcele, gmina Somianka"

1 375 000,00

Drogi publiczne gminne 14 922 579,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 456 620,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 575 000,00

Dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na budowę chodnika przy drodze 

powiatowej w m-sc Skorki i Ostrowy
200 000,00

Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka

3 174 558,00

Transport i łączność 16 497 579,00

Drogi publiczne powiatowe 1 575 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 2



150 000,00 0,00

6057 861 549,00 0,00

861 549,00 0,00

6370 5 604 410,00 0,00

3 277 155,00 0,00

0,00 0,00

2 327 255,00 0,00

630 0,00 20 000,00

63095 0,00 20 000,00

6050 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

700 336 000,00 50 000,00

70005 336 000,00 50 000,00

6050 100 000,00 50 000,00

100 000,00 0,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

6057 95 445,00 0,00

95 445,00 0,00

6059 140 555,00 0,00

Adaptacja pomieszczeń w budynku gminnym w miejscowości Somianka-

Parcekle na potrzeby działalności kulturowej lokalnej społeczności
95 445,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 555,00

Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Ulasku 25 000,00

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Zdziebórz 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 445,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 386 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Adaptacja pomieszczeń budynku na świetlicę w miejscowości Stare Kozłowo 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Wykonanie ciągu pieszo-jezdnego wraz z utwardzeniem działki o nr 1335/2 

w miejscowości Somianka celem utworzenia infrastruktury rekreacyjno 

turystycznej (dokumentacja)

20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 386 000,00

Pozostała działalność 20 000,00

Poprawa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie  gminy Somianka 

(Polski Ład)
0,00

Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie gminy Somianka (Polski 

Ład edycja 2) w ramach zadania: 1. Przebudowa drogi relacji Wola 

Mystkowska-Nowe Wypychy, 2.Rozbudowa drogi gminnej relacji Nowe 

Kozłowo-Stare Kozłowo, 3. Przebudowa drogi w miejscowości Wólka 

Somiankowska

2 327 255,00

Turystyka 20 000,00

Przebudowa drogi Dębiny-Wólka Zatorska 861 549,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
5 604 410,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Somianka (Polsk iŁad 

- edycja 2)
3 277 155,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi Stare Kozłowo-Wólka 

Somiankowska, Skorki, Stare Wypychy, Nowe Wypychy-Stare Wypychy, 

Ulasek, Stare Kozłowo, Kręgi, Wielęcin, Huta Pdgórna- Wielęcin, Somianka, 

Popowo Kościelne

150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 861 549,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 3



140 555,00 0,00

710 158 680,00 0,00

71004 158 680,00 0,00

6050 158 680,00 0,00

95 000,00 0,00

63 680,00 0,00

754 20 000,00 0,00

75404 20 000,00 0,00

6170 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

801 2 035 000,00 0,00

80101 2 035 000,00 0,00

6050 2 035 000,00 0,00

2 035 000,00 0,00

900 49 000,00 125 000,00

90015 49 000,00 125 000,00

6050 49 000,00 125 000,00

49 000,00 0,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

26 632 294,00 240 510,00Razem 26 872 804,00

Przewodniczący Rady Gminy

Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie Nowe Kozłowo 25 000,00

Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie Popowo-Parcele 25 000,00

Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie Stare Wypychy 25 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy 49 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Janki 25 000,00

Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie Jasieniec 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 000,00

Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wraz z halą sportową 

w miejscowości Somianka
2 035 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 174 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 174 000,00

Oświata i wychowanie 2 035 000,00

Szkoły podstawowe 2 035 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 035 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
20 000,00

dotacja na zakup samochodu służbowego dla KPP w Wyszkowie ( 

posterunek policji w Somiance)
20 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowośc Huta 

Podgórna i Popowo - Letnisko
95 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo Parcele
63 680,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00

Działalność usługowa 158 680,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 158 680,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 680,00

Adaptacja pomieszczeń w budynku gminnym w miejscowości Somianka-

Parcekle na potrzeby działalności kulturowej lokalnej społeczności
140 555,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 4



Krzysztof Jan Rakowski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 5



1 2 3 4

1. Dochody 43 798 832,48             

2. Wydatki 57 371 263,48             

3. Wynik budżetu 13 572 431,00 -            

14 527 431,00             

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§905 3 546 578,00               

2
Wolne srodki , o których mowa w art.. 217 ust 2 pkt 

6 ustawy
950 4 185 000,00               

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952 5 130 000,00               

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 665 853,00               

955 000,00                  

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 275 000,00                  

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr LIII/347/23  z dnia 29 marca 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2023 r

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF99BD9-29F5-44AA-A815-0FAB147DEB2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 3 (6)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 4 (7)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków na 2023 rok
	Zalacznik 3 Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2023 rok
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

